
GŁOSOWANIE PRZEZ PEŁNOMOCNIKA 

 
 
Zgodnie z art. 54 Kodeksu wyborczego prawo do głosowania przez pełnomocnika mają: 

 wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 60 lat; 

 wyborcy niepełnosprawni posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności. 

 
Pełnomocnikiem może być tylko osoba posiadająca prawo wybierania. 
 
Pełnomocnikiem nie może być: 

 osoba wchodząca w skład obwodowej komisji wyborczej właściwej dla obwodu 
głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania; 

 mężowie zaufania; 

 kandydaci w danych wyborach. 
 

Nie mają prawa do głosowania przez pełnomocnika: 

 wyborcy przebywający w zakładach opieki zdrowotnej, 

 wyborcy przebywający w domach pomocy społecznej, 

 wyborcy przebywający w zakładach karnych i aresztach śledczych oraz ich oddziałach 
zewnętrznych, 

 wyborcy, którzy zgłosili zamiar głosowania korespondencyjnego. 
 

 
Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa należy złożyć najpóźniej w 9 dniu przed 

dniem wyborów, tj. do 29 marca 2024 r.  
 

Wniosek może być złożony: 

 ustnie;  

 na piśmie utrwalonym w postaci: 

 papierowej, opatrzonej własnoręcznym podpisem 

 elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 
podpisem zaufanym albo podpisem osobistym przy użyciu usługi elektronicznej 
udostępnianej przez ministra właściwego do spraw informatyzacji 

 
 
We wniosku zamieszcza się: 

 nazwisko i imię (imiona) wyborcy 

 numer ewidencyjny PESEL wyborcy 

 adres zamieszkania wyborcy 

 nazwisko i imię (imiona) osoby, której ma być udzielone pełnomocnictwo do 
głosowania 

 numer ewidencyjny PESEL osoby, której ma być udzielone pełnomocnictwo do 
głosowania 

 adres zamieszkania osoby, której ma być udzielone pełnomocnictwo do głosowania 

 oznaczenie wyborów, których dotyczy pełnomocnictwo do głosowania. 
 

 
 



Do wniosku należy dołączyć: 

 pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem zawierającą jej nazwisko i imię 
(imiona) oraz adres zamieszkania, a także nazwisko i imię (imiona) osoby udzielającej 
pełnomocnictwa do głosowania; 

 kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia 
niepełnosprawności osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania 

 
 
 

Szczegółowych informacji udziela  
Departament Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego w Elblągu: 

 
pod numerami telefonów:     

55/  239-30-90 

55/  239-34-72 
55/  239-34-73 
55/  239-34-74 
55/  239-34-75 

 
adres email   dso@umelblag.pl 

dso.relido@umelblag.pl 
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